BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 3337/TCHQ-GSQL
V/v tiếp nhận hàng viện trợ
	Hà Nội, ngày 09 tháng 6 năm 2009

Kính gửi: Cục An toàn bức xạ hạt nhân (Viện năng lượng nguyên tử VN)
(Đ/c số 59 - Lý Thường Kiệt - Hà Nội)

Trả lời công văn số 332/ATBXHN-TTHTKT ngày 03/6/2009 của Cục An toàn bức xạ hạt nhân về việc tiếp nhận thiết bị theo dự án, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm g mục 2.1 phần I Thông tư 85/2007/TT-BTC ngày 18/7/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật quản lý thuế về việc đăng ký thuế thì "Tổ chức, cá nhân khác có liên quan đến các vấn đề về thuế như: các Ban quản lý dự án, các đơn vị sự nghiệp, các tổ chức, cá nhân không phát sinh nghĩa vụ nộp thuế nhưng được hoàn thuế, hoặc được tiếp nhận hàng viện trợ từ nước ngoài" thuộc đối tượng đăng ký thuế.

Thủ tục cụ thể đề nghị Cục An toàn bức xạ hạt nhân liên hệ với Cục thuế địa phương để được giải quyết.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
  PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường